HNPR-2020-02013
湖南省发展和改革委员会文件
湘发改价费规〔2020〕298号

[image: image1.png]

湖南省发展和改革委员会

关于马王堆古墓遗址门票价格的通知
湖南省博物馆：

根据《政府制定价格行为规则》《湖南省定价目录》和《湖南省景区门票及相关服务价格管理办法》（湘发改价费〔2019〕143号）等规定，经研究，现将马王堆古墓遗址门票价格有关事项通知如下：

一、根据湘发改价服〔2017〕525号文件3年来的执行情况以及马王堆古墓遗址的运营状况，同意马王堆古墓遗址门票指导价格继续按照2元/人次执行。

二、门票对特定人群实行优惠：景区对14周岁（不含14周岁）以下的儿童、65周岁（含65周岁）以上老年人、残疾人、现役军人、军队离退休干部凭有效证件实行免票优惠。对14周岁（含14周岁）～18周岁（不含18周岁）未成年人、60周岁（含60周岁）～65周岁（不含65周岁）的老年人、全日制大学本科及以下学历在校学生凭有效证件实行半票优惠。国家对门票价格优惠政策另有规定的，从其规定。

三、景点应在醒目位置对门票价格和相关服务内容进行公示，接受社会监督并及时向价格主管部门报送相关情况。

四、本通知自2020年6月23日起生效，有效期5年。

湖南省发展和改革委员会

2020年4月30日

	抄送：省财政厅、省市场监督管理局、省文物局。

	湖南省发展和改革委员会办公室             2020年5月11日印发